
 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz   
 

Četné zahrani ční výjezdy české jezdecké reprezentace v roce 2012 

Jezdecká sezona je díky rozší ření halových závod ů prakticky celoro ční. Česká jezdecká federace 
odesílá p řihlášky na všechny mezinárodní závody konané v zahr aničí, bez ohledu na úrove ň a 
disciplínu. V roce 2011 se čeští jezdci ú častnili v zahrani čí 83 skokových závod ů (CSI), 30 závodů 
ve všestrannosti (CCI/CIC), 16 drezurních závod ů (CDI), 16 závodů ve vytrvalosti (CEI), 9 závod ů 
spřežení (CAI), 9 voltižních závod ů (CVI) a 2 závody v reiningu (CRI).  

Rok 2012 se ve všech olympijských sportech jistě ponese v duchu XXX. Olympijských her v Londýně. Česká 
jezdecká federace však s největší pravděpodobností na OH své zastoupení mít nebude. Protože Mezinárodní 
jezdecká federace (FEI) nevypisuje v olympijském roce mistrovství Evropy seniorů v žádné z olympijských 
disciplín, zaměřují se manažeři těchto disciplín zejména na kontinentální mistrovství v kategoriích dětí, juniorů a 
mladých jezdců. V případě ostatních disciplín se v roce 2012 odehrají jak evropská mistrovství, tak Mistrovství 
světa.  

Skoky 

Ve skokové disciplíně se veškerá příprava soustředí zejména na mistrovství Evropy juniorů a mladých jezdců, 
které se koná v rakouském Ebreichsdorfu ve dnech 13. – 19. srpna. „Vše směřuje k tomu, aby se nám podařilo 
vyslat na evropský šampionát družstvo, a to jak v kategorii juniorů, tak mladých jezdců. Konkrétní jezdci, kteří vše 
podřizují přípravě na mistrovství Evropy a je pravděpodobné, že se jejich účast podaří, jsou: v kategorii juniorů 
Adéla Půlpánová a Lucie Krulichová, v kategorii mladých jezdců Barbora Tomanová a Martin Štorkán,“ prozradila 
generální sekretářka ČJF Lucie Spiwoková. 

Seniorský tým vyjede na tradiční závody CSIO Linz pořádané ve dnech 10. – 13. května a na CSIO Bratislava 
připravované na 19. – 22. července. Dále se koná celá řada dalších závodů kategorie CSI2* až CSI3* a čeští jezdci 
také nejspíše nebudou chybět na mistrovství světa mladých koní v Lanakenu konaném 27. – 30. září.   

Drezura 

Také v drezuře se bude pozornost upínat zejména do Bernu, kde ve dnech 8. – 15. července proběhne 
mistrovství Evropy juniorů a mladých jezdců. Již loňská účast dvou jezdkyň napověděla, že drezura v mladých 
kategoriích začíná pronikat na závody nejvyšší úrovně. V letošním roce se po dlouhých letech vydařila kvalifikace v 
juniorské kategorii hned celému družstvu: Kamile Kotyzové, Sofii Brodové a Barboře Marešové. Začátkem května 
se pokusí o kvalifikaci další dvě jezdkyně: B. Dvorníková a P. Hašková. Do kategorie dětí a mladých jezdců ČJF 
zřejmě své zástupce nevyšle. Senioři se budou pravidelně zúčastňovat výjezdů na závody úrovně CDI3* a své síly 

TISKOVÁ KONFERENCE – informace č. 10 
Praha, 17. 4. 2012 



 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz   
 

se zahraniční konkurencí poměří i na domácím CDI-W v Brně. Také u drezury se dá předpokládat, že bude zájem 
o účast na mistrovství světa mladých koní ve Verdenu pořádané ve dnech 1. – 5. srpna. 

Všestrannost 

Mistrovství Evropy mladších věkových kategorií se konají hned ve dvou termínech a na dvou místech. Junioři 
pojedou své mistrovství v polské Strzegomi v termínu 6. – 9. září, mladí jezdci by měli zavítat do Malmö ve dnech 
10. – 12. srpna. U juniorů je možné, že se podaří sestavit celé družstvo. O kvalifikaci usilují následující jezdci: 
Plucarová, Moudrá, Němec, A. Vrtek, Lexová.  

Pony  

Mistrovství Evropy po jezdce na pony se koná ve francouzském Fontainebleau od 11. do 15. července a je 
vypsáno pro disciplíny: skoky, drezura a všestrannost. V drezuře se s největší pravděpodobností v barvách ČR 
nepředstaví nikdo. K účasti v parkurovém skákání má namířeno N. Grünthalová a na všestrannost se připravují: B. 
Kamírová, Š. Votavová, V. Theimerová, M. Pavlisová a A. Dvořáková.  

Spřežení 

Ve spřežení přináší sezona 2012 hned tři významné závody. Mistrovství světa jednospřežní proběhne 12. – 16. 
září v portugalském Companhia das Lezirias, světový šampionát čtyřspřeží se bude konat v německém 
Riesenbecku od 15. do 19. srpna. Dunajsko-alpský pohár, který mnoho jezdců vnímá jako neoficiální Mistrovství 
Evropy dvojspřeží, se uskuteční v maďarském Fabiánsebastyénu v termínu 24. – 26. srpna.  

Navzdory dlouhé vzdálenosti, kterou musí koně a jezdci do Portugalska urazit, se mnoho vozatajů se připravuje 
na mistrovský světa v jednospřežní. Kvalifikaci má už jistě splněnou J. Exnar. Dále o splnění usilují: A. Brixová, J. 
Minarčík, J. Kříž, L. Kurka, T. Barták ml. a J. Petřek. K účasti na mistrovství světa čtyřspřeží směřují své přípravy 
zejména P. Vozáb a J. Nesvačil. Dunajsko-alpský pohár je soutěž určena výhradně pro dvojspřeží, a ačkoliv je 
otevřená dle FEI pravidel stejně jako jakékoliv závody CAI-A2, je považována za neoficiální mistrovství Evropy, 
protože se zde pravidelně setkává konkurence ze zemí, jejichž reprezentace ve spřežení patří k světové špičce. 
Dá se předpokládat velká účast českých vozatajů, kteří se stabilně drží v reprezentaci. Mezi ně patří např. bratři 
Nesvačilové, M. Gössl, E. Zuvač, J. Juráň, J. Kohout, L. Jirgala nebo T. Barták st. 

Voltiž 

Také voltiž čekají dvě vrcholné akce, kterých se jistě jedna z našich nejúspěšnějších disciplín plánuje zúčastnit. 
Jedná se o mistrovství Evropy juniorů ve slovenském Pezinku (2. – 5. srpna) a mistrovství světa ve francouzském 
Le Mans (13. – 19. srpna). U mistrovství světa se dá očekávat účast a snad i kvalitní umístění zkušeného voltižéra 



 
 
 
 
 

  Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov � Tel.: +420 242 429 244 
  Fax: +420 242 429 257 � E-mail: info@cjf.cz � IČ: 48549886 � DIČ: CZ48549886 

 

Kontakty : Česká jezdecká federace, Lucie Spiwoková – generální sekretář ČJF, tel.: 724 511 133, e-mail: spiwokova@cjf.cz  
Tiskový servis ČJF: Josef Malinovský, tel.: +420 606 382 315, e-mail: malinovsky@cjf.cz   
 

L. Kloudy, který pobývá dlouhodobě v Německu a pravidelně závodí na CVI závodech s nejlepší evropskou 
špičkou. Začátkem roku 2012 se účastnil finále Světového poháru, kde obsadil vynikající 4. místo. I v ženské 
kategorii bude mít ČJF jistě své zastoupení. Stejně tak jistě postaví komise početnou ekipy do Pezinku. V 
jednotlivcích by mohl zabodovat D. Balaštík a M. Hablovič, mezi děvčaty pak E. Kociánová, M. Hanová nebo I. 
Kloselová. Předpokládá se i účast v kategorii družstev. 

Vytrvalost 

Česká vytrvalost získává na mezinárodním poli rok od roku více úspěchů a z hlediska žebříčků FEI a statistiky 
bychom ji měli za rok 2011 označit za nejúspěšnější disciplínu v rámci ČJF. Stejně tak v roce 2012 se dá 
předpokládat velká aktivita našich jezdců a i díky mnoha kontaktům jezdí již pravidelně čerpat zkušenosti do UAE, 
které jsou na špičce světové vytrvalosti. V květnu čeká českou reprezentaci ještě o něco „exotičtější“ výjezd, a to 
do Jihoafrické republiky. FEI pro rok 2012 vypisuje mistrovství Evropy juniorů a mladých jezdců v belgickém Mont 
le Soie (8. – 9. 9.) a mistrovství světa seniorů v londýnském Euston Parku (25. 8.). V obou případech se o 
kvalifikaci pokouší, resp. už jí má splněnou, velký počet jezdců. Jmenujme například mezi juniory a mladými jezdci: 
M. Terberovou, N. Terberovou, M. Jadlovského, T. Hrubou, K. Pflugovou, K. Zahálkovou nebo T. Kucharskou. V 
seniorech jsou to pak: H. Terberová, P. Jadlovský, M. Prikrylová, A. Hrdina, T. Pflug a P. Hladiš. 

Reining 

V reiningu není vypisováno tolik soutěží pod hlavičkou FEI a proto by se mohlo zdát, že reining není tak aktivní 
disciplínou. Není to ale pravda. Ačkoliv Mezinárodní jezdecká federace pro rok 2012 nevypisuje žádné mistrovství 
Evropy ani mistrovství světa, předpokládáme, že někdo z řad reiningových reprezentantů pronikne na finále 
Světového poháru (resp. FEI Reining Masters Final), jako je tomu pravidlem už několik let. 


